1-2 cf. Eph. 6,17 3-4 cf. Ioh. 1,9 5-6 πᾶσι - γινόμενος cf. 1 Cor. 9,22 6 ὁ - λόγον cf. Is. 50,4
6-7 ἡ - νηπίους cf. Ps. 118,130 9-10 1 Cor. 9,16 13-15 σειρομάστη - συνεκκεντήσοιεν cf. Num. 25,7-8
16 cf. 2 Cor. 10,5 17-18 ἀδικίαν - λελαληκίας cf. Ps. 72,8 18 διαρρήξαντες - αὐτῶν cf. Ps. 2,3
18-19 τῇ - θεοῦ cf. Eph. 6,17 19 αὐτῶν ζυγὸν cf. Ps. 2,3 20-21 καὶ - αὐτοῦ cf. Ps. 2,4-5
22 ἀπέλθετε - ὑμᾶς cf. Mt. 7,23 23-26 Ier. 14,14 26 Ier. 14,16

3-6 Ἄλλ' - γινόμενος ~ Max. Conf. mystag. (CPG 7704) prooem. l. 103-106 Boudignon; cf. Urhpus p. 176-183
13-15 κατὰ - συνεκκεντήσοιεν cf. Conc. Later., ACO ser. II, I p. 202,15-16 et 338,13 15-606,4 δι' - σου¹ cf. Conc. Later., ACO ser. II, I p. 182,17-34

3-7 Ἄλλ' - νηπίους ~ Steph. Diac. uita Steph. Iun. (BHG^a 1666) § 2 p. 90,4-9

(H)V T M 3-7 ~ Vit. Steph. (= BFJS CD AH EN) 3-6 ~ Max. Conf. 22-606,4 περὶ - σου² praetermisit H

1 οὐ - κατήντησαν H T M: om. V 3-4 ὁ² - κόσμον om. Vit. Steph. (AH), cf. Max. Conf. 4 τῶν¹ - λεγομένων V T M Vit. Steph. (BFJS AH) (cf. ἡγείσθω δὲ Θεὸς τῶν λεγομένων τε καὶ νοουμένων Max. Conf.): om. H Vit. Steph. (CD EN) ed. Rom.* (cf. lat.?) | τε om. V 4-5 ὁ - λεγομένων H T M: om. V 6 γλῶσσαν] φωτισμὸν Vit. Steph. 8 ἐπεισέλθοι M: ἐπεισέλθη V edd. ἐπεισέλθ T sine abbr., incertum in H | τῆς om. Vc edd. 9 εὐσεβείας HV T: ἀληθείας M, sed cf. lat. | ἐπισπασάμενοι] ἐπιστάμενοι M 12 καὶ¹ - συλλογιστικῶς om. V | ἐρευνητικῶς - συλλογιστικῶς om. H 14 συμπεπλεγμένους T M: περιπεπλεγμένους V 15 συνεκκεντήσοιεν V: συνεκκεντήσειεν T συνεκκεντήσειε M συνεκκεντήσειαν ed. Rom.* 16 γνωρίσοιεν V: γνωρίσειεν T M γνωρίσειαν ed. Rom.* 18 τε V T: om. M 20 προκαλύμματα V | καταστήσοιεν Dubielzig coll. l. 15-16: καταστήσειεν H (prob.) T M καταστήσειε V καταστήσειαν ed. Rom.* 24 οὐκ² - ὅτι suppleui coll. Sept. et lat. (cf. Conc. Later. l.l.) 25 αὐτῶν suppleui ex Sept. et lat. (cf. Conc. Later. l.l.) | αὐτοὶ] αὐτῶν ed. Rom.*

cum inepta essent, a quibusdam lacte nutrita sunt, licet ad perfectam nondum peruenissent aetatem, haec perimere *gladio spiritus* necessarium ducimus.

Sed in his omnibus dux nobis sit <Christus> uerus deus noster, qui *illuminat omnem hominem uenientem in mundum*, qui solus intellectus est pie intelligentium
 5 et intellectorum et sermo dicentium ac dictorum, qui omnia omnibus et est et efficitur, qui *dat linguam* disciplinae cognoscendi cum oportet dicere uerbum; *declaratio* enim *sermonum* eius *illuminat et intellectum dat paruulis*, quatinus mendacium pellatur et ueritas introeat in omnibus lucide ac splendide fulgens. quam pietatis zelatores amplexi sunt diuini apostoli memores iniquitatis: *uae mihi est, si non* Ha. 327
 10 *euangelizauero*; debent enim eius et aduocati et protectores esse, mendacium redarguentes et funda spiritus lapidantes. unde tam secundum scripturas et mores patrum quam scrutabiliter et syllogistice contra stultiloquia uenientes, secundum Finees mucrone spiritus una redargutionis plaga facile hos qui sibi in hac impietate conglobati sunt simul pungere studeant et mendaces per euidentem exhibitionem linguas
 15 eorum cunctis ostendant, quippe quae et contra notitiam unici filii dei et contra ecclesiam eius elatae et *iniquitatem in excelsum* incarnationis ipsius *locutae sunt*, et ita demum *dirruptis uinculis eorum gladio spiritus*, qui *est uerbum dei*, et deposito Ma. 207
 20 iugo indisciplinationis eorum tegmina uersutiarum ipsorum omnibus manifesta constituent. quia *dominus derisit eos et subsannauit eos*, et *loquetur ad eos in ira sua* dicens: *discedite a me, non noui uos*. de quibus etiam per prophetam Hieremiam praedixit: *falso prophetae uaticinantur in nomine meo. non misi eos et non praecepi eis neque locutus sum ad eos. uisionem mendacem et diuinationem fraudulentam et* Rom. 570
seductionem cordis sui prophetant uobis. idcirco erunt proiecti in uisus Hierusalem, id